 ___________________
___________________
___________________
___________________
___________________
___________________
___________________
___________________

本精简版操作说明适用于以下的配有 WinCC 软件包的操作设备：
Comfort PRO 设备 12"
名称 订货号，设备带
Siemens 商标
订货号，设备不带
Siemens 商标
TP1200 Comfort PRO用于悬臂
（不可扩展，法兰向上）
6AV2124‐0MC24‐0AX0 6AV2124‐0MC24‐0AB0
TP1200 Comfort PRO用于底座
（可扩展，法兰向下）
6AV2124‐0MC24‐1AX0  6AV2124‐0MC24‐1AB0
TP1200 Comfort PRO用于悬臂
（可扩展，圆管）
6AV2124‐0MC24‐0BX0  6AV2124‐0MC24‐0BB0
Comfort PRO 设备 15"
名称 订货号，设备带
Siemens 商标
订货号，设备不带
Siemens 商标
TP1500 Comfort PRO用于悬臂
（不可扩展，法兰向上）
6AV2124‐0QC24‐0AX0  6AV2124‐0QC24‐0AB0
TP1500 Comfort PRO用于底座
（可扩展，法兰向下）
6AV2124‐0QC24‐1AX0  6AV2124‐0QC24‐1AB0
TP1500 Comfort PRO用于悬臂
（可扩展，圆管）
6AV2124‐0QC24‐0BX0  6AV2124‐0QC24‐0BB0
Comfort PRO 设备 19"
名称 订货号，设备带
Siemens 商标
订货号，设备不带
Siemens 商标
TP1900 Comfort PRO用于悬臂
（不可扩展，法兰向上）
6AV2124‐0UC24‐0AX0  6AV2124‐0UC24‐0AB0
TP1900 Comfort PRO用于底座
（可扩展，法兰向下）
6AV2124‐0UC24‐1AX0  6AV2124‐0UC24‐1AB0
TP1900 Comfort PRO用于悬臂
（可扩展，圆管）
6AV2124‐0UC24‐0BX0  6AV2124‐0UC24‐0BB0
前言
 TP1200 Comfort PRO，TP1500 Comfort PRO，TP1900 Comfort PRO，TP2200 Comfort PRO
4 精简版操作说明, 08/2018, A5E41434857-AB
Comfort PRO 设备 22"
名称 订货号，设备带
Siemens 商标
订货号，设备不带
Siemens 商标
TP2200 Comfort PRO用于悬臂
（不可扩展，法兰向上）
6AV2124‐0XC24‐0AX0  6AV2124‐0XC24‐0AB0
TP2200 Comfort PRO用于底座
（可扩展，法兰向下）
6AV2124‐0XC24‐1AX0  6AV2124‐0XC24‐1AB0
TP2200 Comfort PRO用于悬臂
（可扩展，圆管）
6AV2124‐0XC24‐0BX0  6AV2124‐0XC24‐0BB0
本精简版操作说明描述了Comfort PRO 设备与相应的标准设备之间的技术区别。
本精简版操作说明中的提示，比基本操作说明、发布声明及在线帮助里的信息更为重要。
“精智面板”基本操作说明参见网络
(http://support.automation.siemens.com/WW/view/zh/49313233)。
只要在本文档中未作其他说明，“精智面板”基本操作说明中对 Comfort V2 设备的说明，
特别是针对电子装置、操作系统、软件、组态、维护和服务的说明，也同样适用于
Comfort PRO 操作设备。
说明
本文档资料属于操作设备的一部分，稍后的调试工作也需要用到此文档。在设备的整个使
用寿命内，请妥善保管随附的和补充的文档资料。请将全部相关文档资料转交给设备的下
一任所有人。
请同时注意以下标识出的提示：
说明
提示中包含着手册所涉及产品在操作方面的重要信息，或者特别应引起注意的手册章节内
容。
 前言
TP1200 Comfort PRO，TP1500 Comfort PRO，TP1900 Comfort PRO，TP2200 Comfort PRO
精简版操作说明, 08/2018, A5E41434857-AB 5
惯用术语
术语 适用于
工厂 • 系统
• 执行中心
• 机床或多台机床
PRO 设备，操作设备，设备 “适用范围”内提及的所有操作设备
WinCC WinCC V14 SP1（TIA 博途），带有以下 HSP 中的一
个：
• “HSP 0226 HMI TP1200 Comfort PRO”或更高版
本，用于 12" PRO 设备
• “HSP 0212 HMI TP1500 - TP2200 Comfort PRO”或
更高版本，用于15-22" PRO 设备
图片
当前手册包括所述设备的图片。在细节上，图片可能与供应的设备存在偏差。
部件图片用白色背景的黑色位置编号标识：①、②、③、...
根据要遵守的顺序，插图内的工作步骤用黑色背景的白色过程数字标识：
、 、 、...
 TP1200 Comfort PRO，TP1500 Comfort PRO，TP1900 Comfort PRO，TP2200 Comfort PRO
6 精简版操作说明, 08/2018, A5E41434857-AB
目录
 前言 ............................................................................................................................................ 3

Extension Unit可单独装配，且供货时并不带操作员控件。Extension Unit正面的安装位置
已预打孔，用于安装操作员控件。Extension Unit有四种不同规格可供选用：
● Extension Unit 12"，订货号 6AV7674-1LA3x-0AA0
● Extension Unit15"，订货号 6AV7674-1LA4x-0AA0
● Extension Unit19"，订货号 6AV7674-1LA5x-0AA0
● Extension Unit22"，订货号 6AV7674-1LA6x-0AA0
 概览
 1.5 系统组件和附件
TP1200 Comfort PRO，TP1500 Comfort PRO，TP1900 Comfort PRO，TP2200 Comfort PRO
精简版操作说明, 08/2018, A5E41434857-AB 19
在每种规格中均可灵活选择以下类型的扩展单元接口 (x)，以用于连接设备：
● Hardwired (x=1)
● PROFINET (x=2)
● PROFIsafe (x=3)
除此以外还可提供不同的操作员控件供您使用，例如急停按钮、选择开关、发光按钮、钥
匙开关、指示灯等。
说明
只允许将西门子认可的操作员控件装入到扩展单元里。
Extension Unit box
Extension Unit box配有较深的空外壳，用于在 16:9 SIMATIC PRO 设备（用于底座（可
扩展，法兰向下）或用于悬臂（可扩展，圆管））下方安装较大的客户定制式组件。
扩展单元盒中不包括操作员控件，其正面不用于安装操作员控件。Extension Unit box有
四种不同规格可供选用：
● Extension Unit box12"，订货号 6AV7674-1LA30-0AA0
● Extension Unit box15"，订货号 6AV7674-1LA40-0AA0
● Extension Unit box19"，订货号 6AV7674-1LA50-0AA0
● Extension Unit box22"，订货号 6AV7674-1LA60-0AA0
支架把手
通过宽度可调节的支架把手可以轻松对齐或定位整个设备，无需触摸 PRO 设备的显示
屏。
订货号：6AV7674-1LB10-0AA0
键盘托架
在键盘托架上可以安装键盘托架板或合适的键盘。此外键盘托架上还有两个用于 USB 接
口的前开口和两个用于电缆接头的后开口。
订货号：6AV7674-1NF01-0AA0
键盘托架板
键盘托架板上有足够的空间用于放置键盘和鼠标。
订货号：6AV7674-1NG00-0AA0
更多信息
请登录网站 (https://mall.industry.siemens.com/mall/zh/WW/Catalog/Products/10268745)
查询更多关于“扩展单元和适用于 IP65 和 4X/12 型防护设备的系统组件”的信息。
概览
1.5 系统组件和附件
 TP1200 Comfort PRO，TP1500 Comfort PRO，TP1900 Comfort PRO，TP2200 Comfort PRO
20 精简版操作说明, 08/2018, A5E41434857-AB
1.5.2 附件
操作设备随附了一个装有所需附件的附带套件包。
说明
该章节介绍了选择适用于 HMI 设备的附件的方法。其它选项以及 HMI 设备的全系列附件
可在网站 (https://mall.industry.siemens.com/mall/zh/WW/Catalog/Products/10144445)中
的 Industry Mall 中找到。有关附件供货量和技术数据的详细信息可在 Industry Mall 中对
应的订货号下查到。
HMI 连接组件
名称 产品编号
RS422/RS485 接口的 45°-PROFIBUS 插头  6ES7972-0BA42-0XA0
HMI 设备电源的插头，2 极，螺丝连接系统 6AV6671-8XA00-....
HMI 设备电源的插头，2x2 极，弹簧型端子连接系统 6ES7193-4JB00-....
“....”表示订货号的型号代码。
存储介质
仅使用下列操作设备的存储介质。
名称 产品编号
SIMATIC HMI 存储卡  6AV2181-8XP00-....
SIMATIC HMI U 盘  6AV2181-8AS20-....
 “....”表示订货号的型号代码。
输入帮助
名称 产品编号
电阻和电容触摸系统的触摸笔系统 6AV2181-8AV20-...
 “....”表示订货号的型号代码。
其他 USB 附件
请登录网站阅读以下版块查询更多 USB 附件：
FAQ 19188460 (https://support.industry.siemens.com/cs/ww/zh/view/19188460)。
其他附件
有关 SIMATIC HMI 设备附件的更多信息请参见网站中的以下链接：
附件 (https://mall.industry.siemens.com/mall/zh/WW/Catalog/Products/10144445)
TP1200 Comfort PRO，TP1500 Comfort PRO，TP1900 Comfort PRO，TP2200 Comfort PRO
精简版操作说明, 08/2018, A5E41434857-AB 21
 安全提示 2
2.1 一般安全提示
该设备设计用于工业区域系统程序的操作和监测。
机械指令

PROFIBUS 插头需要 45° 电缆引出端
通过 PROFIBUS 连接操作设备时，使用具有 45° 电缆引出端的 PROFIBUS 插头。我们
推荐订货号为 6ES7972-0BA42-0XA0 的 PROFIBUS 插头。
说明
连接 PROFINET 和 PROFIBUS
通过 PROFIBUS 和 PROFINET 连接操作设备时，使用 45° 电缆引出端将 PROFIBUS 插
头引线的接口 X3 PROFINET (LAN) 覆盖。在这种情况下 PROFINET 可使用两个 X1
PROFINET (LAN) 接口中的一个。
固定导线
将连接的插头和引线用束线带固定在应力片相应的固定元件上。至少要固定不能卡入或旋
紧在插座内的插头。
下图展示了在用于底座（可扩展，法兰向下）的 PRO 设备上固定插头和引线的示例。
设备安装和连接
3.4 拆除 PRO 设备
 TP1200 Comfort PRO，TP1500 Comfort PRO，TP1900 Comfort PRO，TP2200 Comfort PRO
36 精简版操作说明, 08/2018, A5E41434857-AB
3.4 拆除 PRO 设备
原则上，应以与安装和连接相反的顺序拆卸 HMI 设备。
步骤
按如下步骤进行：
1. 如果有项目在 HMI 设备上运行，请通过已针对其进行了相应项目组态的操作元件结束
该项目。等待，直至显示启动中心。
2. 关闭 HMI 设备的电源。
3. 如需在爆炸危险范围内使用 HMI 设备，则应确保满足以下两个前提条件之一：该地区
不再有爆炸危险，或该设备及其插接连接件无电流。
4. 移除接线隔层盖，打开接线隔层。
5. 移除位于 HMI 设备接线隔层中的全部电缆夹，以消除连接电缆的应力。
6. 移除全部接线插头和 HMI 设备的等电势线。
7. 移除悬臂或底座的 HMI 设备。注意不要损坏连接线。
8. 用 2 个螺钉将接线隔层盖板固定在设备上，力矩 1.5 Nm。
参见
连接 PRO 设备 (页 35)
安装 PRO 设备 (页 28)
TP1200 Comfort PRO，TP1500 Comfort PRO，TP1900 Comfort PRO，TP2200 Comfort PRO
精简版操作说明, 08/2018, A5E41434857-AB 37
 设备投入运行 4
4.1 调试和操作提示
 警告
缺少接地电缆连接会造成人员受伤或物资损失
接地电缆连接损坏或缺少接地电缆连接会导致电容式触摸屏失灵。这可能导致无法正常
工作。从而造成人员受伤或物资损失。
• 始终将设备与接地电缆相连。
• 设备接地电缆必须以尽可能低的阻抗（短接，最小横截面 4 mm2）直接与地面相连。
有关接地电缆连接的详细信息请查询“精智面板”操作说明的“连接等电位连接”一章。
 警告
误操作时会造成人员受伤或物资损失
配有触摸屏的设备无法避免误操作情况的发生。误操作会导致人员受伤或物资损失。
请采取下列预防措施：
• 对装置进行组态时，不要通过触摸屏操作与安全有关的功能。
• 进行清洁和维护时关闭设备。
 警告
在触摸屏上用错手势会引发功能故障
如果在电容式单点触摸屏上用错了手势，可能导致手势无法识别或错误识别。设备无法
将输入内容转换为所需的功能，也可能会转换为错误的功能或者造成意料之外的后果。
错误执行功能可以使设备运行出错，进而导致身体受伤。
操作电容式单点触摸屏时请注意：
• 触摸屏会对平面接触起反应，而非压力。
• 在使用触控笔时：只能将触控笔用于电容式触摸屏。
• 避免无意中的重复接触，例如手指频繁敲击。
设备投入运行
4.1 调试和操作提示
 TP1200 Comfort PRO，TP1500 Comfort PRO，TP1900 Comfort PRO，TP2200 Comfort PRO
38 精简版操作说明, 08/2018, A5E41434857-AB
操作提示
说明